
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 428 

Del 13/12/2021 

Reg. Part. 248 

del  09/12/2021 

 
Oggetto: Conferimento incarico all' Ing. Musca Antonino per la 

redazione  della Valutazione Ambientale Strategica  ai sensi del D.Lgs. 

16 gennaio 2008 n. 4 come recepito in Sicilia con Delibera di Giunta 

Regionale n. 200 del 10/06/2009 --- Liquidazione fattura.  

  CIG: Z2E1F6F8B1. 

 
L’anno Duemilaventuno il giorno Nove del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 25/11/2021 con la quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 
Premesso che: 

- con Decreto dell’Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente con Decreto Dirigenziale 

A.R.T.A. n° 413 del 19.10.1985 è stato approvato il Programma di Fabbricazione del Comune 

di Floresta; 

 - il Comune di Floresta ha avviato l'iter per la redazione del Piano Regolatore Generale, 

acquisendo preliminarmente sia lo studio geologico esecutivo ( datato 22/05/2000), con 

relative indagini geognostiche ( datate 02/09/2003), sia lo studio agricolo forestale (datato 

22/09/2000);  

- che con Determina Sindacale n. 26 del 01/10/2004 veniva conferito incarico per la redazione 

del P.R.G all’ Ing. Francesco Cosentino, nato a XXXXX XX XXXXXXX e residente a XXXXXX in 

XXX XXXXXXX n. XXX;  

- che in data 07/02/2017 è stata effettuata apposita riunione tecnica, nel corso della quale è 

emersa, la necessità di acquisire  la procedura VAS ai sensi dell' art. 59, comma 1 della L.R.  

n.6/2009, a supporto del PRG;  

- che con determina n. 92 del 24/07/2017 è stato affidato all' Ing. Musca Antonino nato a 

XXXXXXX il XXXXXXX C.F. XXXXXXXXXX con studio  in Via  XXXXXX XXXXX – XXXXX XXXXX  

iscritto all' Ordine degli Ingegneri della Provincia di Messina -  Partita I.V.A. 02836620837, 

l'incarico per la redazione degli elaborati per la V.A.S. (Valutazione Ambientale Strategica ) a 

supporto del P.R.G. per l’importo complessivo  di €. 5.100,00 IVA ed oneri compresi;  

 
Dato atto che il professionista incaricato ha trasmesso in data 25/01/2018 con prot. n. 435 il 
rapporto preliminare per la redazione del P.R.G. del Comune di Floresta; 

 

VISTA  la fattura n. 2/PA del 16/09/2020 presentata dal professionista incaricato; 
 

DATO ATTO che agli atti risulta l’attestazione di regolarità contributiva e fiscale; 
 

RITENUTO che può procedersi alla relativa liquidazione; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.;  
- la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.;  
- la legge 07/09/1998 n. 23;  
- il vigente regolamento di contabilità comunale;  
- l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48;  
- il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 



- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 
Per quanto sopra esposto: 
 
DI LIQUIDARE al professionista incaricato Ing. Musca Antonino nato XXXXXXX il XXXXXXX 

C.F. XXXXXXXXXX con studio  in Via  XXXXXX XXXXX – XXXXX XXXXX  iscritto all' Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Messina -  Partita I.V.A. 02836620837, relativo alla redazione  

della Valutazione Ambientale Strategica  ai sensi del D.Lgs. 16 gennaio 2008 n. 4 come 

recepito in Sicilia con Delibera di Giunta Regionale n. 200 del 10/06/2009 come da  prospetto 

che segue: 

 N. DITTA CREDITRICE 
FATTURA  IMPORTO  

LIQUIDARE N. DATA 

1 
 Ing. Musca Antonino nato a XXXXXXX il XXXXXXX 
C.F. XXXXXXXXXX Cod IBAN: 
IT77D0200882101000300316617 

2 16/09/2020 €  5.100,00 

 
Di dare atto che la predetta somma trova copertura all'impegno n. 884; 
 
Di dare atto che in atti sono presenti  le verifiche di cui dall'art. 48-bis del DPR 602 - ( verifiche 
Equitalia), e regolarità contributiva; 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 
 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                 F.to  Geom. Giuseppe Franchina 
  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 884 

dal 14.12.2021 al 29.12.2021 

Floresta ________________ 
 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              __________________________ 


